

Trondheim, 11.11.2021

Høring av reguleringer for 2022

Innledning:

Sjømatbedriftene viser til reguleringene publisert på Fiskeridirektoratets nettsider. Videre viser Sjømatbedriftene til sin deltakelse og muntlige innspill ifm. reguleringsmøte. I det nedenstående inngir Sjømatbedriftene sine høringssvar under de ulike tema hvor det er relevant – dette til utfylling og forsterking av muntlige innspill under reguleringsmøte. De tema som vi ikke har innspill til, har vi valgt, for enkelhets skyld og utelate av vårt dokument.

Sjømatbedriftenes overordnede vurdering:

Sjømatbedriftene mener det er viktig at fordelingen mellom flåtegruppene ligger fast. Det vil si at det ikke skal overføres fisk fra kystflåten til trålflåten, eller motsatt. Det eneste grunnlaget for overføring av fisk mellom gruppene er at den ene gruppen ikke klarer å fiske sine kvoter av et fiskeslag.

Sjømatbedriftene mener at ferskfiskordningens formål bør være å sikre verdiskapning i 2. halvår og at en korrekt tilpasning av ferskfiskordningen vil bidra til å sørge for bedre lønnsomhet, kvalitet og forutsigbare arbeidsplasser og sjømatleveranse til markedet gjennom hele året. Sjømatbedriftene mener at avsetningen til ferskfiskordningen bør gå til fratrekk fra de respektive gruppekvotene i åpen og lukket gruppe.

Sjømatbedriftene finner det svært beklagelig at bonusordningen for levendelagring av torsk nedtrappes med mål om avvikling. Ordningen fungerer for dets formål og en avvikling av ordningen vil medføre slutt for levendelagring av torsk.

Sjømatbedriftene ønsker å adressere at all fisk som skal kvalifisere for bonus bør være av topp kvalitet. Dette innebærer at fisk som av ulike grunner blir klasset ned eller er under minstemålet ikke bør inngå i bonusgrunnlaget.

For å redusere presset på kysttorskbestanden mener Sjømatbedriftene at alle fartøy, over en viss størrelse, bør utenfor den såkalte grunnlinja, og i enkelte deler av året bør man også sette krav om at man går utenfor 4-mils grensen ved utøvelse av fiske utenom sesonger (skrei, sild, makrell, notsei/sei).

Saksnr. 1/2021 Regulering av fisket etter torsk nord for 62 ° N i 2022

Fiskeridirektøren foreslår å tildele åpen gruppe 19 988 tonn fra norsk totalkvote i 2022, og foreslår at dette avsettes før fordeling av den nasjonale kvoten mellom trål og konvensjonelle redskap.

Sjømatbedriftenes vurdering:

Sjømatbedriftene mener at avsetningen til de ulike gruppene bør gå til fratrekk fra de respektive gruppene. I så henseende, er vi under den forståelse at Fiskeridirektøren foreslår at avsetningen til åpen gruppe ikke tas fra «toppen», men fra andelen som fordeles til konvensjonelle redskap.

Sjømatbedriftenes konklusjon:

Sjømatbedriftene støtter Fiskeridirektørens forslag.

Fiskeridirektøren foreslår å avsette 1 500 tonn fra norsk totalkvote til dekning av kvotebonus ved levendelagring i 2022, og foreslår at dette avsettes før fordeling av den nasjonale kvoten på trål og konvensjonelle redskap. Endelig kvotebelastning skal utgjøre 80 % av kvantumet på sluttseddelen. Kvotebonus gjelder i perioden fra og med 7. mars og ut året så lenge det er dekning innenfor avsetningen.

Sjømatbedriftenes vurdering:

Sjømatbedriftene finner det svært beklagelig at bonusordningen på levendelagring er vedtatt nedtrappet med mål om avvikling. Sjømatbedriftene mener at en avvikling av ordningen vil medføre slutten for levendelagring av torsk. Ordningen har bidratt til å jevne ut sesongen i større grad, samtidig som det har ført til en styrking av helårsarbeidsplasser ved at det fremdeles er aktivitet utover hovedsesong.

Sjømatbedriftenes konklusjon:

Vi anmoder om at bonusen settes til 50% og at volum fisk avsatt til ordningen økes til 4.000 tonn, og at det åpnes for ordningen fra 1. mars.

Fiskeridirektøren foreslår å redusere avsetningen til ferskfiskordningen med 20 % i 2022 som vist i tabell 17. Avsetningen til ferskfiskordningen går til fratrekk fra de respektive gruppekvote i åpen og lukket gruppe.

Fiskeridirektøren foreslår at ferskfiskordningen starter opp med en tillatt torskeandel på 20 % på ukesbasis fra og med 16. mai 2022.

Fiskeridirektøren foreslår videre at torskeandelen økes til 30 % på ukesbasis fra og med 27. juni 2022 med adgang til å justere den etter behov utover høsten.

Sjømatbedriftenes vurdering:

Sjømatbedriftene vil understreke at formålet med ordningen bør være å sikre verdiskapende aktivitet i 2. halvår. En korrekt tilpasning av ferskfiskordningen vil bidra til å sørge for bedre lønnsomhet, kvalitet og forutsigbare arbeidsplasser og sjømatleveranse til markedet gjennom hele året.

Ferskfiskordningen har ved flere anledninger blitt evaluert og det påpekes at den fungerer etter sitt formål, under forutsetning av at den er korrekt tilpasset, vil den fungere mer optimalt enn det den har gjort hittil.

Sjømatbedriftene mener dagens ordning med at kvantum tillagt ferskfiskordningen følger kvotene medfører dårlig forutsigbarhet gjennom året. Det bør derfor etterstrebes at det settes et fast årlig kvantum på ferskfiskordningen. Sjømatbedriftene støtter Fiskeridirektørens forslag om at avsetningen til ferskfiskordningen tas fra de respektive gruppene i åpen og lukket gruppe.

Sjømatbedriftene viser til at den tidlige oppstarten av ferskfiskordning har vært hovedgrunnen til at man har havnet i en situasjon hvor man står i fare for å gå tom i perioden før jul. Sjømatbedriftene mener derfor at oppstart bør skje 1. juli, og da med 30% innblanding av torsk fra oppstartstidspunkt, og at dette økes med større innslag utover høsten ved behov.

For øvrig mener Sjømatbedriftene det kan være hensiktsmessig å vurdere kvalitetskrav el. ift. de andre artene som landes, for å utløse kvantum av torsk under ferskfiskordningen. Sjømatbedriftene foreslår videre at det iverksettes en prøveordning med ferskfiskordning for den havgående flåten for fiske i perioden desember-januar.

Sjømatbedriftenes konklusjon:

Sjømatbedriftene foreslår å videreføre fastsatt kvantum på ferskfiskordningen fra 2021 til 2022. Med oppstart 1. juli. Videre anmoder vi om at det iverksettes en prøveordning med ferskfiskordning for den havgående flåten i perioden desember – januar.

Kobling mellom regulerte hvitfiskarter og kvote på torsk:

Sjømatbedriftene har diskutert en mulighet for å legge en kobling mellom sei, hyse og torsk sammen. Med dette mener vi at det må settes krav til at man må fiske hyse og sei for å beholde full torskekvote. En mulighet kan for eksempel være å stille et aktivitetskrav over to år, hvor man minimum må ha fisket et visst antall tonn eller prosent av kvoten ett av to år. En slik modell kan gi jevnere tilgang på råstoff for landindustrien samtidig som det kan redusere litt av presset på enkelte arter i enkelte sesonger og kan føre til bedre kvoteutnyttelse. Det kan også medføre utfordringer, blant annet at enkelte fartøy risikerer å miste sine rettigheter mm.

Sjømatbedriftenes konklusjon:

Sjømatbedriftene anmoder Fiskeridirektoratet om å etablere en arbeidsgruppe for å se nærmere på muligheten for å stille aktivitetskrav i fisket på andre arter for å beholde full torskekvote.

Saksnr. 3/2021 Regulering av fisket etter sei nord for 62 ° N i 2022

Fiskeridirektøren foreslår at fartøygruppene kan overføre inntil 10 % av gruppekvoten til det påfølgende år. Dersom det gjenstår mer enn 10 % av en fartøygruppes kvote, skal den overskytende kvoten reforderes til alle fartøygrupper etter etablerte fordelingsnøkler det påfølgende år.

Sjømatbedriftenes vurdering:

Selv om samtlige fartøygrupper med unntak av trålerne har meget romslige reguleringer med høy overregulering og fritt fiske, mener Sjømatbedriftene det er hensiktsmessig med 10 % kvotefleksibilitet på fartøynivå for alle fartøy med faste kvoter/fartøykvoter. Dette skaper mer stabilitet og forutsigbarhet for den enkelte og legger til rette for en god planlegging forut for og gjennomføring av sesongen.

Sjømatbedriftenes konklusjon:

Sjømatbedriftene mener det bør være anledning til å overføre inntil 10 % av kvoten på fartøynivå for alle fartøy med faste kvoter/fartøykvoter.

Saksnr. 4/2021 Regulering av fisket etter blåkveite nord for 62 ° N i 2022

Fiskeridirektøren foreslår en kvote på 7 400 tonn for kystflåtens direktefiske etter blåkveite i 2022, samt en avsetning til bifangst på 223 tonn når direktefiske ikke er tillatt.

Videre foreslår Fiskeridirektøren at konvensjonelle havfiskefartøy og trålere reguleres innenfor en samlet gruppekvote på 5 082 tonn blåkveite.

Sjømatbedriftenes vurdering:

Sjømatbedriftene mener det ideelle i fisket etter blåkveite er faste fartøyskvoter. Dette kan bidra til et jevnere fiske og dermed både høyere kvalitet og mer forutsigbarhet for både fisker og landindustri. I et markedspektiv, vil man i større grad unngå situasjoner med prisras, da fisken blir landet med et jevnere tempo og ikke i topper.

Sjømatbedriftenes konklusjon:

Ideelt sett bør blåkveita fordeles med faste fartøyskvoter.

Fiskeridirektøren foreslår at fartøy under 28 meter største lengde som fisker med konvensjonelle redskap gis adgang til et direkte fiske etter blåkveite i to perioder.

Sjømatbedriftenes vurdering:

Sjømatbedriftene mener det er en fordel å regulere fisket i én periode. Vi er kjent med at det tidligere har vært én periode, i motsetning til to slik som det er i dag og har vært over en tid. Ved å innrette fisket over én periode, vil man få mindre press på de ulike aktørene, da man har lenger tid på å fangste. Det vil også være til fordel for landindustrien som slipper å legge opp til to adskilte perioder for blåkveitefisket med den bemanning, utstyr og de tjenester man tilbyr i den forbindelse. I tillegg vil markedet ha en mer stabil tilgang og man kan enklere forholde seg til markedet og dets krav og forventninger og ha en jevnere omsetning og pris på arten.

Mer forskning på blåkveite:

Sjømatbedriftene mottar innspill på at kvoten på blåkveite mest trolig er satt for lavt. Det risikeres et kraftig overfiske på blåkveiten i år. Hva vil et overfiske utgjøre for neste fastsetting av kvoten?

Sjømatbedriftenes konklusjon:

Sjømatbedriftene ber om at forskning på blåkveite styrkes for 2022, og at resultatene fremlegges innen mars 2023.

Saksnr. 5/2021 Regulering av fisket etter uer i 2022

Fiskeridirektøren foreslår at fredningstiden settes slik at det blir forbudt å fiske uer med bunntål i tidsrommet fra og med 1. mars til og med 9. mai. Det kan gis dispensasjon til at fartøy fra HIs referanseflåte på gitte vilkår kan starte fisket i fredningsperioden.

Fiskeridirektøren foreslår at et område sør for Bjørnøya holdes stengt i januar og februar, se vedlegg. Det foreslås at det kan gis dispensasjon for at fartøy fra HIs referanseflåte på gitte vilkår kan fiske i dette område i januar og februar.

Sjømatbedriftenes vurdering:

Sjømatbedriftene støtter i all hovedsak Fiskeridirektørens forslag til regulering av fisket etter snabeluer i 2022. Selv om Sjømatbedriftene mener forskning er grunnsteinen i et godt regulert fiske, mener vi at referanseflåten ikke skal få en særlig dispensasjon for å igangsette fiske forut for det ordinære fisket.

Sjømatbedriftenes konklusjon:

Sjømatbedriftene mener at alle fartøy skal ha samme oppstartsdato, dette inkluderer også referanseflåten.

Saksnr. 6/2021 Regulering av fisket etter rognkjeks i 2022

Fiskeridirektoratet hadde derfor som mål å invitere til en slik arbeidsgruppe i løpet av første kvartal 2021. På grunn av pandemien er dette ikke blitt gjort. Fiskeridirektoratet vil sende ut invitasjon til arbeidsgruppen med planlagt oppstart første kvartal 2022.

Sjømatbedriftenes vurdering:

Sjømatbedriftene har tidligere tatt til ordet for at det er hensiktsmessig å nedsette en arbeidsgruppe bestående av representanter for forvaltning, næring og salgslag for å gå nærmere gjennom regulering av fisket etter rognkjeks, herunder behovet for å innføre begrensninger på fisket av rognkjeks sør for Nordland. Det er med glede vi nå er blitt gjort kjent med at planene for en slik arbeidsgruppe er i gang og at det vil igangsettes med planlagt oppstart første kvartal 2022. I samme arbeidsgruppe bør man også vurdere omregningsfaktor for rognkjeks for å ivareta en korrekt bestandsutnyttelse.

Sjømatbedriftenes konklusjon:

Sjømatbedriftene støtter Fiskeridirektørens forslag om arbeidsgruppe.

Omregningsfaktor:

Sjømatbedriftene registrer at det ikke er skriftlig fremlagt forslag om omregningsfaktor på rognkjeks. Vi oppfatter det allikevel som at Fiskeridirektoratet fastholder omregningsfaktor på 5,54 som den ble endret til fra 14. januar då. Vi finner det beklagelig at det har vært vanskelig for Fiskeridirektoratet å fullføre arbeidet med omregningsfaktor grunnet pandemien. Vi får innspill på at den tidligere faktoren på 6,7 var for høy. Vi får samtidig innspill på at faktoren 5,54 er for lav. Omregningsfaktor er som kjent ofte grunnlag for diskusjon. Våre medlemsbedrifter mener at korrekt faktor skal være 6,1. Sjømatbedriftene vil på den bakgrunn be om at omregningsfaktoren for 2022 settes til 6,1.

Sjømatbedriftenes konklusjon:

Vi ber om at omregningsfaktor settes til 6,1. Subsidiært ber Sjømatbedriftene Fiskeridirektoratet om å ferdigstille, eventuelt gjøre nye undersøkelser hva angår omregningsfaktor.

Saksnr. 27/2021 Eventuelt

Sjømatbedriftene orienterer om at vi snarlig vil sende konkret henvendelse til Fiskeridirektoratet vedrørende maksimalmål på hummer i resten av landet. Det er i dag et maksimalmål på hummer på Skagerrakkysten, avgrensa mot vest av ei rett linje fra Lindesnes fyr til Hanstholm fyr og til grensa mot Sverige, på 32 cm totallengde. Vi får tilbakemelding fra våre medlemsbedrifter om at det er behov for å innføre maksimalmål også i resten av landet. Dette for å verne om de største og reproduktive hummerne, samt å unngå å beskatte på en størrelse av arten med lav kommersiell verdi. På grunn av den høye kommersielle verdien på hummer opptil 1,5 kg, vil ikke maksimalmål gjeldende i sør favne om den største hummeren og Sjømatbedriftene mener derfor at det ikke kan settes et felles nasjonalt maksimalmål. Selv om det er ønskelig med et likelydende maksimalmål og dermed regelverk for alle aktører, uavhengig av geografi, vil et maksimalmål på 32 cm i hele landet medføre at hummeren opptil 1,5 kg, men over 32 cm blir omsatt gjennom ulovlige kanaler, ettersom den er av høy kommersiell verdi. Dette til Fiskeridirektoratets orientering. Mer utførlig henvendelse om denne saken vil bli ettersendt.

Med vennlig hilsen
Sjømatbedriftene


Helene Kristoffersen
Fagsjef fangstbasert industri